
Nelahozeves
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.261483N, 14.298819E

Nadmořská výška: 177 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 997 ha

Počet obyvatel: 2 094 PSČ: 277 51

Adresa URL: www.nelahozeves.cz

Okolí a příroda Nelahozeves
Vlastní Nelahozeves zaujímá úpatí plasticky modelované kotliny, které se svažuje od západu k Vltavě z
velvarské pláně, pod jejímž zlomem leží Lešany. Terénní hřbet odděluje obě tyto části od severněji
položeného údolí se sypanou hrází, za nímž se táhnou přímo k severu ostatní obecní celky.
Nelahozeves se svým okolím poskytuje návštěvníkům nejeden zážitek. Ačkoliv nad řekou neustále
duní vlaky a na dohled vyrostly mohutné průmyslové objekty, zůstalo v obci ještě mnoho míst, která ani po
stopadesáti letech neztratila svůj někdejší kolorit.Usedněme na kámen a pohleďme ke břehu stíněnému
olšinami, vystupme po skalách a v houštině nás obklopí zpěv nespočetného ptactva, anebo se
rozběhněme po stráních a do polí, odkud se otevírá daleký rozhled k památnému Řípu. Okouzlí nás
podmanivé nekonečné obzory, ale také záplava květin, které tu pro svou milovanou maminku trhával jako
malý Antonín Dvořák...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6363/nelahozeves/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:11:41


